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‘Minik Eller’ serayla buluştu

2024 yılı şeker pancarı üreticilerine yönelik gübre dağıtımı, Burdur’da büyük bir skandala dönüştü. Türkşeker 
Genel Müdürlüğü ve Pankobirlik arasında imzalanan protokol çerçevesinde Burdur Şeker Fabrikası üreticilerine 
dağıtılan 4 bin 496 ton kompoze gübrede, üreticiler tarafından fark edilen uygunsuzluklar üzerine ciddi iddialar 
gündeme geldi. Yapılan analizlerde gübrenin etiket değerleri ile uyumlu olmadığı ve verimde düşüş yaşandığı 
tespit edilirken, Burdur ve Gölhisar Ziraat Odası başkanları konuyla ilgili kamuoyuna açıklamalarda bulundu.

ŞEKER PANCARI
Burdur’da gübre skandalı: 

ÜRETİCİLERİ MAĞDUR!

Burdur Ziraat Odası Başkanı Kemal Kubilay:

TOBB 
ziyaretinde
 üyelerin 
sorunlarını
gündeme

getirdi

Geçtiğimiz günlerde cilt kanserine yenik düşerek vefat eden;
Burdur Gazetesi'nden Süleyman Sırrı Taraşlı'nın kayınpederi, 

eğitimci Gamze Taraşlı'nın babası, 
Burdur gazetesi sahibi Adnan Taraşlı'nın dünürü 

VELİ SAĞLAM'a 
Allah'tan rahmet, kederli ailesine, yakınlarına başsağlığı diliyoruz.

BAŞSAĞLIĞI

YENİ GÜN MEDYA

Çocuklar doğayla iç içe...
Sosyal sorumluluk projeleriyle adından söz ettiren Burdur Belediyesi bu 
kez de “Minik Eller Serayla Buluşuyor” projesini hayata geçirdi.

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Burdur İl 
Başkanlığı, partinin 101. kuruluş yıldö-
nümünü önceki gün Cumhuriyet Meyda-
nı’nda düzenlenen törenle kutladı. 

CHP Burdur İl Başkanı Kadir Koç, 
Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercen-
giz, CHP Burdur Milletvekili İzzet Akbulut 
ve partililerin katıldığı etkinlikte, Atatürk 
Anıtı’na çelenk sunuldu ve partinin köklü 
geçmişine dair konuşmalar yapıldı.

CHP Burdur İl Başkanlığı’ndan 101. yıl coşkusu

“ABET akreditasyonu ve eğitimde
mükemmeliyet” konuşuldu

MAKÜ’de mühendislik eğitimi çalıştayı: 

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ), mühendislik eğitimi ve 
uluslararası akreditasyon süreçlerine yönelik önemli bir etkinlik düzenledi. Fen 
Edebiyat Fakültesi Konferans Salonu'nda gerçekleşen "Mühendislik Eğitimi, 
ABET Akreditasyonu ve Uyumluluk" başlıklı çalıştay, Howard Üniversitesi’nden 
Prof. Dr. Nadir Yılmaz’ın katılımıyla yapıldı. Etkinlikte, mühendislik eğitiminde 
mükemmeliyet, yenilikçilik ve ABET akreditasyon süreçleri ele alındı.

Okul döneminde 'influenza'ya
karşı aşı uyarısı

Öğrenci servislerinde
tehlikeye dikkat!
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■ E.S. TUNCEL

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Burdur İl Başkanlığı, 
partinin 101. kuruluş yıldönümü dolayısıyla Cumhuri-
yet Meydanı’nda bir kutlama töreni düzenledi.

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Burdur İl Başkanlığı, 
partinin 101. kuruluş yıldönümü dolayısıyla Cumhuriyet 
Meydanı’nda bir kutlama töreni düzenledi. Törene, CHP 
Burdur İl Başkanı Kadir Koç, Burdur Belediye Başkanı Ali 
Orkun Ercengiz, CHP Burdur Milletvekili İzzet Akbulut, 
parti yöneticileri ve çok sayıda partili katıldı.

Kutlama programı, CHP İl Başkanı Kadir Koç'un, 
CHP’li gençlerle birlikte Atatürk Anıtı’na çelenk sunma-
sıyla başladı. Ardından saygı duruşunda bulunularak, 
İstiklal Marşı okundu.

Törende konuşma yapan CHP İl Başkanı Kadir Koç, 
Cumhuriyet Halk Partisi’nin 101 yıllık köklü geçmişini ve 
ülkeye kazandırdığı değerleri vurgulayarak, partinin 
kuruluş yıldönümünü kutladı ve günün anlam ve önemi-
ne dair düşüncelerini paylaştı.

Burdur'da yeni bir eğitim kurumu daha hizmete girdi. 
Doğru Rehber Burdur Şubesi ve London English 
Yabancı Dil Kursu, Burdurlu öğrencilere ve öğrenci 
velileri için yeni bir adres...

Burdur’da eğitimde başarıya giden yolda güçlü bir 
rehber geliyor! Doğru Rehber Cem Durak Eğitim Kurumla-

rı, yeni açılan 
Burdur şubesi 
ile sınavlara 
hazırlıkta fark 
yaratmayı 
hedefliyor. TYT, 
AYT, YKS ve 
LGS gibi zorlu 
sınavlara en iyi 
şekilde hazır-
lanmak isteyen 
öğrenciler için 
tasarlanan bu 
eğitim merkezi, 
öğrencilere tam 
kapsamlı bir 
eğitim desteği 
sunuyor.

London 
English Yabancı 
Dil Kursu, dil 
eğitiminde 

uzman kadrosu ve yenilikçi yaklaşımıyla artık Burdur'da! 
Yabancı dil öğrenimini hem eğlenceli hem de etkili hale 
getiren kurs, geniş eğitim programları ve sosyal aktivitele-
riyle fark yaratıyor. Burdur şubesi, genel İngilizceden 
YDT-YDS hazırlık kurslarına, ilkokul ve ortaokul öğrencile-
rine yönelik İngilizce derslerinden Speaking Club ve Cafe 
London etkinliklerine kadar zengin içerikler sunuyor.
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Hemen herkesin bildiği ve benim de sık sık dile ge- 
tirdiğim gibi, ilimiz de, Ülkemiz de büyük bir tarım ül- 
kesi… O nedenledir ki, ülkemiz, hububat ihrâcâtından 8 
ay da 7 milyar 800 milyon Dolar, yani 8 milyar Dolara yakın 
gelir elde etmiş… Onun için ben daha yazımın başında 
hububat emekçilerini-işçilerini ve işverenlerini yürekten 
kutluyor, gelirlerinin artarak devam etmesini ve bereketle-
rinin her geçen gün çoğalmasını diliyorum… Şimdi de 
konu hakkındaki diğer görüş ve düşüncelerime geçmek 
istiyorum:

Türkiye Gıda İhracatçıları Birliği (Tİ) Başkanlığı, yaptı-
ğı bir açıklama da bisküvi, buğday unu, bitkisel yağlar, 
şekerli ve kolalı ürünler ile makarna başta olmak üzere 
temel gıda ürünleri alanına giren bakliyat, yağlı tohumlar 
ve mâmulleri sektörünün, yılın 8 ayı sonunda toplam ih- 
râcatı %0, 9 artışla 7,8 milyar dolar olmuş… 

TİM Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mâmulleri 
Sektörü Kurulu Başkanı Ahmet Tiryakioğlu, yaptığı bahsi-
me konu açıklamasında “Dünyadaki buğday arz ve stokla-

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

rındaki yükselişi dolayısıyla, fiyatların aşağıya çekmesini bekliyorduk 
ama geçtiğimiz yıla göre sadece buğday unu ihracatında gerileme-
den dolayı ülke olarak 100 milyon Dolara yakın bir ihracat gelir kaybı-
na uğradık. Ve bu kayıp ta dünyada düşen fiyatlar kadar oldu…” 
demiş. 

Başkan Ahmet Tiryakioğlu’nun verdiği bilgilere göre, genelde 
köylümüz, özelde çiftçimiz, ziraatçimiz ve sairemiz dünya genelin-
deki ve ülkemiz özelindeki tüm olumsuzluklara, kurak giden hava-
lara, küresel ısınmalara ve artan maliyetlere rağmen çalışmış çaba- 
lamış ve ülkemize 8 ay da 8 milyar dolara yakın bir ihracat ge- 
liri-dövizi kazandırmış… O nedenle ben bu ve bu gibi konularda 
büyük emek harcayan, gayret gösteren ve ülkemize döviz kazandı-
ran tüm ilgilileri yürekten kutluyor, şimdi de benzer bir konuya 
daha değinmek istiyorum:

E-İHRACATTA DA CİDDİ BİR ARTIŞ OLMUŞ
Ticaret Bakanı Ömer Bolat’ın verdiği bilgi ve rakamlara göre; 

2022 yılında 2,17 milyar Dolar olan e-ihracat, 2023 yılında yüzde 
131 oranında bir artış göstererek 5 milyar dolar artmış ve 2024’ün 
sonuna kadar toplam ihracatta 8 milyar dolar e-ihracat bekleniyor-
muş.

Geleneksel ticaretin sınırlarını aşan, küresel erişimi mümkün 
kılan ve her ölçekteki işletmeye yine fırsatlar sunan e-ticaretin, 
ticaretin dijitalleşme yolculuğunun en güçlü temsilcisi olduğunu 
belirten Ticaret Bakanı Ömer Bolat, online pazar yerleri ile birlikte 
tüketicilerin ürünlere kolayca erişilebilir hâle geldiğini hatırlattığı 
açıklamasında “Küçük işetmelerin küresel pazarlara açılma fırsatı 
buldular. Bu da e-ticaretin ne kadar önemli olduğun en bariz göster-
gesidir…” demiş.

Velhâsıl-ı kelâm, hülâsâ-i netice; ilgili her yazım da dünya yıl- 
lardır petrolün savaşını veriyor ve sömürgeci ülkeler kendilerin-
den, yani kendi kafalarından olan ülkeleri ve bilhassa petrol ve 
doğalgaz üreticisi olan ülkelerin yer altı yer üstü ne kadar değeri 

varsa sömürdüler, semirdiler ve kemirdiler. Sıra şimdide suyu ve 
sulak alanları bol olan ülkelerin sularına ve arazilerine gözleri 
çıkasıca gözlerini diktiler… Yani bundan sonraki savaşlar petrol 
veya doğalgazdan su yüzünden çıkacak… O nedenle ülkemiz 
suyu bol bir ülke olmadığı gibi, zirai ilaçlar sularımızı da toprakları-
mızı da zehirliyorlar maalesef… O nedenle, suyumuzun da topra-
ğımızın veya arazilerimizin de kıymetini iyi bilelim!’ diyor, herkese 
saygılar sunuyorum. 

  

      

■ YENİ GÜN MEDYA 

ÜLKEMİZ ‘HUBUBAT İHRÂCÂTINDAN’
8 AY DA 8 MİLYAR DOLAR KAZANMIŞ

EKONOMİK KALKINMA, TÜRKİYE’NİN ÖZGÜR, 
BAĞIMSIZ, DAİMA DAHA KUVVETLİ, DAİMA

DAHA GÖNENÇLİ TÜRKİYENİN BEL KEMİĞİDİR
EKONOMİSİ ZAYIF BİR MİLLET FAKİRLİK VE

YOKSULLUKTAN KURTULAMAZ. TOPLUMSAL VE 
SİYASAL FELÂKETLERDEN YAKASINI KURTARAMAZ

K. Atatürk
TOPRAĞI İŞLEYEN EKMEĞİ DİŞLER!

Atasözü
SADIK VE VERİMLİ ÇALIŞMA, HEMEN FARK

EDİLMESE DE SONUÇTA MEYVE VERİR!
Jawaharlal Nehru

VERİMLİLİK VE ODAKLANMA, BAŞARININ
ANAHTARLARIDIR… Robert Crais

VERİMLİLİK HAYATTA KALMANIN TEMELİDİR
ETKİNLİK BAŞARININ TEMELİDİR… John C. Maxwel
VERİMLİLİK HAYAT GÜCÜNDEN DAHA YÜKSEK BİR

ÖNCELİKTİR… Adam Christopher 
VERİMLİLİK HALİHAZIRDA YAPILANI DAHA İYİ

YAPMAKTIR… Peter Drcuker
ÇİFTLİKTE VERİMLİLİĞİ ARTIRMAK SADECE BİR RİZK

AZALTMASI DEĞİL, AYNI ZAMANDA BİR KÂRLILIK
STARETJİSİDİR. Bill Vaughan  

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Burdur İl Başkanlığı, 
partinin 101. kuruluş yıldönümünü Cumhuriyet Meyda-
nı’nda düzenlenen törenle kutladı. CHP Burdur İl Başka-
nı Kadir Koç, Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercen-
giz, CHP Burdur Milletvekili İzzet Akbulut ve partililerin 
katıldığı etkinlikte, Atatürk Anıtı’na çelenk sunuldu ve 
partinin köklü geçmişine dair konuşmalar yapıldı.

CHP Burdur İl Başkanlığı’ndan 101. yıl coşkusu

Kadir Koç’tan CHP’nin 101. yılına övgü: "Köklü geçmişimizle gurur duyuyoruz"
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Kaynak: (Habertürk)

GÜNDEM ÖĞRENCİ - SAĞLIK

Eğitim ve öğretim yılının başladığı 
eylül ayıyla birlikte görülme oranı 
artan 'influenza' virüsüne karşı aşı 
uyarısı yapıldı. Dr. Latife Güder, 
"İnfluenza sezonuna girmiş bulun-
maktayız. İnfluenzadan korunmak 
için çocuklarımızı mutlaka aşıla-
mamız gerekiyor" dedi

Ankara Atatürk Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi Çocuk Hastalık-
ları Enfeksiyonu Uzmanı Dr. Latife 
Güder, halk arasında grip olarak 
bilinen influenza hastalığının görül-
me oranının her yıl eylül ayında 
arttığını ve bunun mayısa kadar 
devam ettiğini söyledi.

Dr. Güder, influenzanın aşı ile 
önlenebileceğini söyleyerek, "6'ncı 
ayından itibaren tüm çocuklara 
güvenle bu aşıları yaptırabiliriz. 
Sağlıklı çocuklarda genelde akut ve 
kendini sınırlayıcı olsa da hastalık 
ölümle ve ciddi komplikasyonlarla 
sonuçlanabilir. Bu nedenle sağlıklı 
çocuklar dahil herkesin aşılanmasını 
tavsiye ediyoruz. Sadece çocukları 
değil, onlara bakım veren anne baba, 
kreş çalışanları, bakımevi çalışanları-
nı da aşılamamız gerekir. Ayrıca 
çocukların beslenmesine, temizliğine, 
el hijyenine bunlara dikkat etmemiz 
gerekir. Aşılama dışında bunları da 
öğretmemiz gerekir çocuklara. 
Solunum hijyenini öğretmemiz 
gerekir. Toplumsal bağışıklığı sağla-
malıyız ki çocuklarımız da sağlıklı 
olsun" diye konuştu.

"İNFLUENZA GEÇİRDİYSE
TEKRAR AŞILANABİLİR"

Geçen aylarda yüksek oranda 

boğmaca hastalığı görüldüğünü ve 
özellikle aşıları tamamlanmamış, 
küçük bebeklerde hastalığın daha 
ağır geçtiğini vurgulayan Dr. Güder, 
"Şu anda da influenzaya hazırlık 
yapıyoruz. İnfluenzayı hastalar ağır 
atlatabilir. Bu yüzden influenza 
aşılamasını öneriyoruz. Her yaş 
grubunda geçirilebilir; 5 yaş altı 
özellikle de 2 yaş altı riskli gruplar-
dır. Astımı olan, kronik karaciğer, 
böbrek, metabolik endokrin hastalık-
ları olan hastaları aşılamamız gerekir. 
Bir birey eğer influenza geçirdiyse 
tekrar aşılanabilir. Çünkü influenza-
nın birden fazla suşu vardır. Bir suşu 
ile geçirmiş olsa da diğer suşunun 
önüne geçmek için tekrar aşılamayı 
öneriyoruz" dedi.

"CİDDİ KOMPLİKASYONLARA VE 
ÖLÜME NEDEN OLABİLİR"

İnfluenzanın diğer solunum yolu 
virüslerinden farklı olarak ciddi 
komplikasyonlara ve ölüme neden 
olduğuna dikkat çeken Dr. Latife 
Güder, "İnfluenza aşısını olduğumuz 
zaman, başka solunum yolu virüsle-
riyle hastalık geçirebiliriz. Ancak 
influenzanın önüne geçmiş oluruz. 
Yeni doğan döneminden itibaren 
çocukluk çağı aşılarımızı yaptırma-
mız gerekir. Aşılar son derece 
koruyucu ve güvenlidir. Hastalar 
aşılandıkları zaman yüksek oranda 
koruyucu olduğu için hastalıkları ya 
hiç geçirmiyorlar ya da çok hafif 
geçiriyorlar. Zaten bu yüzden aşıla-
mayı öneriyoruz. Aşı takvimimizde 
olmayan influenza aşılarını yaptırma-
larını da güvenle öneriyoruz" dedi.

Göğüs Hastalıkları Uzmanı Prof. Dr. 
Tevfik Özlü, eğitim-öğretim yılının 
başlamasıyla öğrenci servislerindeki 
tehlikeye dikkat çekerek, "Öncelikle 
öğrenci servislerinin dikkatle seçilmesi 
ve sık denetlenmesi gerekiyor. Araçların 
uygun şartları taşıdığı, düzenli bakımla-
rının yapıldığı ve yeterince güvenli 
olduğu kontrol edilmelidir" dedi.

Prof. Dr. Tevfik Özlü, öğrencileri 
taşıyan servislerdeki araç temizliği ve 
düzenli dezenfeksiyonun yapılması gerekti-
ğini belirterek, “Okulların açılmasıyla 
birlikte okul servisleri yoğun olarak öğren-
cilerimizi taşımaya başladılar. Öğrencileri-
miz kendilerini bekleyen tehlikelerden 
korunmak için erişkinler kadar dikkatli 
olamayabilirler. Bu nedenle onları korumak 

okul yönetimi, milli eğitim müdürlüğü, 
mülki amirler ve servis denetim komisyon-
larının sorumluluğundadır. Öğrenci sağlığı 
açısından okul servislerinin güvenliği, 
temizlik ve hijyeni ile trafik kurallarına ve 
Okul Servis Araçları Yönetmeliğinde 
belirlenen kurallara uyulması hayati önem 
taşımaktadır. Öncelikle öğrenci servislerinin 
dikkatle seçilmesi ve sık denetlenmesi 
gerekiyor" dedi.

"GÜRÜLTÜ VE SES KİRLİLİĞİNE
İZİN VERİLMEMELİ"

Özlü, sözlerine şöyle devam etti: 
"Araçların uygun şartları taşıdığı, düzenli 
bakımlarının yapıldığı ve yeterince güvenli 
olduğu kontrol edilmelidir. Araç içinde 
uygun iklimlendirme yapılmalıdır. Araç 
temizliği, araç içi yüzeylerin düzenli 

dezenfeksiyonu yapılmalıdır. Egzoz dumanı 
(karbonmonoksit) zehirlenmelerinden 
kaçınmak için kapalı ortamda araç çalıştırı-
larak bekleme yapılmamalıdır. Taşıma 
sırasında taşıt içinde gürültü ve ses kirliliği-
ne izin verilmemelidir. Hasta, ateşi ve 
öksürüğü olan öğrencilerin servis içinde 
kullanması için maske bulundurulmalıdır. 
Öğrenci taşıyan araçlarda tütün ürünleri ve 
e-sigara kullanılmamalıdır. 

Öğrenciler binip inerken ve yolculuk 
sırasında onlara refakat edecek, oluşabile-
cek tehlikelerden ve onları yanlış yapmak-
tan, birbirlerine zarar vermekten alıkoya-
cak rehberler araçlarda bulundurulmalıdır. 
Öğrenci yerine oturmadan aracın hareket 
ettirilmemesi, ayakta öğrenci taşınmaması, 
her öğrenciye yetecek kadar araçlarda yer 
olması, yabancı kişilerin servis araçlarına 

alınmaması, yaş ve sınıf farkı çok olan 
öğrencilerin bir arada taşınmaması, öğren-
cilerin araç içinde sükunet ve disiplinlerinin 
sağlanması için gerekli tedbirler alınmalı-
dır. İndirme sonrasında araçta öğrenci 
unutulmaması için araç kontrol edilmelidir.

Güvenli iniş ve biniş sağlanmalıdır. 
Araçlar durma yapacakları yeri seçerken, 
öğrencilerin inme-binme sırasında trafikten 
zarar görmeyecek ve trafik akışını bozma-
yacak bir şekilde hareket etmelidirler. 
Araçtan inen öğrencinin caddeden tehlikeli 
bir biçimde geçişi veya aniden trafiğe 
fırlamaması için tedbir alınmalı, ışıklı 
lamba ve işaretler kullanılmalıdır. Yaşta, 
yağmurda, sıcakta, güneşte öğrencilerimi-
zin zarar görmemesi için bekleme noktaları 
uygun şekilde belirlenmelidir.”

Okul döneminde
'influenza'ya

karşı aşı uyarısı

Eylül ayıyla birlikte influenza virüsünün yaygınlaşmaya başladığı bu dönemde, 
uzmanlardan aşı uyarıları geliyor. Ankara Atatürk Eğitim ve Araştırma Hastanesi 
Çocuk Hastalıkları Enfeksiyonu Uzmanı Dr. Latife Güder, grip olarak bilinen influen-
zanın, özellikle çocuklar arasında hızla yayıldığını ve ciddi komplikasyonlara yol aça-
bileceğini vurguladı. Dr. Güder, "İnfluenzadan korunmak için 6'ncı aydan itibaren 
tüm çocukların aşılanması gerekiyor. Aşılar, hem çocukları hem de bakıcılarını 
koruma altına alarak toplumsal bağışıklığı güçlendiriyor" diyerek uyarıda bulundu.

Prof. Dr. Tevfik Özlü, 
Öğrenci servislerinde
tehlikeye dikkat çekti

Eğitim-öğretim yılının başlamasıyla birlikte okul servislerinde alınması 
gereken önlemler yeniden gündeme geldi. Göğüs Hastalıkları Uzmanı 
Prof. Dr. Tevfik Özlü, öğrenci servislerinde güvenlik, hijyen ve trafik kural-
larına uyulmasının büyük önem taşıdığını vurguladı. "Öğrenci servisleri-
nin dikkatle seçilmesi, düzenli bakımlarının yapılması ve sıkı denetimden 
geçirilmesi hayati öneme sahip" diyen Prof. Dr. Özlü, servislerdeki araç 
temizliği, dezenfeksiyon ve güvenlik tedbirlerine dikkat çekerek öğrencile-
rin sağlığını korumanın tüm sorumluların görevi olduğunu belirtti.

"Öğrenci servislerinde güvenlik ve hijyen için sıkı denetim şart"



Kaynak: AA

Prof. Dr. Ergün Taşkın, Ege Denizi'nde 
iklim değişikliği, kirlilik, bulanıklık, 
balıkçılık ve çapalama faaliyetleri nede-
niyle deniz çayırlarının 5 ila 20 metre 
derinliğe sıkıştığını, yayılış ve kaplama 
alanlarının daraldığını kaydetti.

Deniz diplerinde kök, gövde ve yaprak 
biçiminde şekillenen, kökleriyle deniz dibine 
tutunarak yaşayan, tohumlu ve çiçekli bir 
bitki olan deniz çayırları, güneş ışınlarının 
yardımıyla fotosentez yaparak kendi besinini 
üretebiliyor. Yeşil renkteki deniz çayırları en 
az 30 santimetre uzunluğunda ve 1 santi-
metre genişliğinde yapraklara ve 8 ila 10 
santimetre uzunluğunda köklere sahip.

AA muhabirine konuşan Manisa Celal 
Bayar Üniversitesi Mühendislik ve Doğa 
Bilimleri Fakültesi Biyoloji Bölümü Hidrobi-
yoloji Ana Bilim Dalı Başkanı ve Deniz 
Biyoloğu Prof. Dr. Ergün Taşkın, Türkiye'de 
4'ü yerli ve 1'i Süveyş Kanalı aracılığıyla 
Türkiye sularına girmiş yabancı tür olmak 
üzere 5 deniz çayırı türü bulunduğunu ve 
yabancı türün, yayılımcı özelliği nedeniyle, 
yerli deniz çayırlarının boşalttığı alanları 
diğer alglerle birlikte kaplayarak doldurdu-
ğunu söyledi.

Deniz çayırı dendiğinde Türkiye'de akla 
ilk gelen türün deniz eriştesi olarak da 
bilinen Posidonia oceanica olduğunu belir-
ten Taşkın, "Bu tür, Mersin, Aydıncık kıyıla-
rından başlayarak bütün Batı Akdeniz'e, Ege 
kıyılarına, Marmara'nın belirli bir kesimine, 
oradan Yunanistan, Arnavutluk, İtalya ve 
batıya doğru İspanya'ya kadar yayılış 
gösteriyor. Güney Akdeniz'de ise yayılış 
gösterdiği çok az alan mevcut. O alanlar da 
Tunus civarındaki bazı bölgelerden oluşu-
yor." dedi.

Taşkın, Türkiye'de tahminen deniz 

çayırlarının şimdiye kadar tespit edilen 40 
bin hektarlık bir alanı kapladığını fakat artan 
baskılar nedeniyle bu alanlarda ciddi bir 
azalma gözlemlediğini ifade etti.

"Hem karbonu hapsediyor hem oksijen 
üretiyor"

Türkiye'deki deniz çayırlarının içinde 
başta algler, omurgasızlar ve balıklar olmak 
üzere 1145 deniz canlısının barındığı 
bilgisini paylaşan Taşkın, bu çayırların en az 
50 balık türünün üremesini ve beslenmesini 
sağladığını aktardı.

Deniz çayırlarının zemin yapısını 
tutarak kıyı erozyonunu önlediğini, aynı 
zamanda kıyı yapısını dengelediğini vurgula-
yan Taşkın, şöyle devam etti:

"Atmosfere verilen karbondioksitin 
büyük bir kısmı bitkiler tarafından emilerek 
kullanılır ve oksijen üretilir. Aynı şekilde 
atmosferdeki karbondioksitin yine önemli 
bir kısmı okyanuslar tarafından emilir ve 
suya girer. Suya girdikten sonra deniz 
çayırları buradaki karbondioksiti ve karbonu 
hapseder. Karbondioksiti de kullanır ve 
oksijen üretir. O nedenle deniz çayırları, 
atmosferdeki artan karbon emisyonlarını 
azaltmada bizler için en önemli yardımcı, 
biyolojik elementlerden bir tanesidir. Hem 
karbonu hapsediyor hem de karbondioksiti 
kullanarak oksijen üretiyor."

Deniz çayırlarının özellikle su kalitesi-
nin iyi olduğu kumluk alanlarda yayılış 
gösterdiğini bildiren Taşkın, küresel ısınma-
ya bağlı artan deniz suyu sıcaklıkları ve 
tuzluluğun, deniz çayırlarını olumsuz 
etkilediğini işaret etti.

Taşkın, "Tercih ettiği sıcaklık aralığı 11 
ile 29 santigrat derece. Maksimum 1000'de 
37 ya da en fazla 1000'de 39 tuzlulukta 
yaşayabiliyor ve özellikle küresel ısınma, 

iklim değişikliği nedeniyle son yıllarda deniz 
suyundaki sıcaklık artışına bağlı olarak bu 
türler de etkileniyor." diye konuştu.

"Ölen yaprakları kıyıdan 
toplamamak gerekiyor"

Ege, Marmara ve Akdeniz'de yoğun bir 
deniz çayırı tahribatı olduğundan bahseden 
Taşkın, bu tahribatın, evsel endüstriyel 
atıklar, ileri arıtma yapılmadan denizlere 
bırakılan deşarj suları, özellikle deniz 
çayırlarının yayılış gösterdiği alanlarda trol 
ve benzeri araçlarla yapılan balıkçılık, kültür 
balıkçılığı faaliyetleri, tekne çapaları, 
bulanıklık ve yabancı türlerden kaynaklandı-
ğını dile getirdi.

Deniz çayırlarının normal şartlarda 
denizel ortamlarda 0-45 metre arasında 
yayılış gösterdiğini kaydeden Taşkın, "Ege 
Denizi'nde yapmış olduğumuz çalışmalarda 
deniz çayırlarının 35-40 metre derinliklerin-
den daha sığ derinliklere çekildiğini, 5 ile 20 
metre arasındaki derinliklere sıkıştığını 
gördük. Bunda da daha çok kirliliğe bağlı 
artan bulanıklık, balıkçılık ve çapalama 
faaliyetleri, küresel ısınma ve iklim değişikli-
ğinin etkisinin olduğunu düşünüyoruz." 
değerlendirmesinde bulundu.

Yabancı ve yayılımcı türlerin de deniz 
çayırları üzerinde baskıyı artırdığına dikkati 
çeken Taşkın, bu türler arasında olan uzun 
dikenli deniz kestanesi ve yayılımcı makro 
alglerin, deniz çayırlarının bulunduğu 
habitatlarda çayırların üzerini örtüp yayılış 
göstererek ekosistemin gidişatını etkilediği-
ne değindi.

Deniz çayırlarının ölü yapraklarının bile 
ekosistemde bir yeri olduğunu belirten 
Taşkın, konuşmasını şöyle sürdürdü:

"Özellikle sonbaharda, karasal ortamda-
ki yaprak döken ağaçlar nasıl yapraklarını 

döküyorsa deniz çayırlarının bir kısmı da 
yine yapraklarını döküyor ve bu yapraklar 
kıyıya doğru taşınıyor. Yapraklar deniz 
içerisinde yeşil görünürken güneşten ve 
zaman içerisinde klorofillerini kaybetmesin-
den dolayı kahverengimsi renk tonlarına 
dönüşüyor ve kıyıda banklar oluşturuyor. 
Kışın artan dalga, rüzgar ve akıntılardan 
dolayı kıyı yapısının bozulmasını bu banklar 
engeller. Aynı zamanda birçok omurgasız 
canlı türü de bu ölü yapraklar arasında 
yaşam imkanı sağlar. Bu nedenle canlı 
olanları nasıl faydalıysa ölmüş yaprakları da 
kıyısal alanı koruma ve buradaki canlıların 
yaşam alanlarına bir habitat oluşturma 
açısından önemli. Aslında bunları hiçbir 
şekilde kıyıdan toplamamak gerekiyor."

"Karasal ortamda ormanlık alanlar ne ise 
denizel ortamda da deniz çayırları odur"

Deniz çayırlarını korumak için evsel ve 
endüstriyel faaliyetler ile tarım ve hayvancı-
lığın kontrollü bir şekilde yapılması ve bu 
faaliyetler sonucunda oluşan kirliliğin 
denizlere verilmemesi gerektiğinin altını 
çizen Taşkın, "Balıkçılık faaliyetlerinin 40-45 
metre derinliğin altına çekilmesi, ekolojik 
çapa faaliyetlerinin yapılması gerekiyor. 
Günübirlik yatlar ya da çok zamanlı yatlar 
için yapılan liman marinalarının bu çayırla-
rın üzerine inşa edilmemesi, kıyı düzenleme-
si ve yapılaşmasının dikkatli bir şekilde 
yapılması önem taşıyor." sözlerini sarf etti.

Deniz çayırları ne kadar çok alan 
kaplarsa balık popülasyonlarında da o kadar 
artış olacağı tespitini paylaşan Taşkın, 
sözlerini, "Karasal ortamda ormanlık alanlar 
ne ise denizel ortamda da deniz çayırları 
odur. Karasal ortamın ormanları denizel 
ortamın ormanlarıyla aynı işlevi gösterir." 
diyerek tamamladı.
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İklim değişikliği ve kirlilik

İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ



■ Kadriye ÇETİN

Alanyaspor, yeni sezon hazırlıkları kapsamında 
Burdur’da hazırlık maçı oynayacak.

Alanyaspor’un U-13 ve U-15 takımları, bugün 
(11 Eylül Çarşamba) Burdur Göl Spor ile karşı 
karşıya gelecek. Maçlar, Gazi Atatürk Stadı’nda 
sırasıyla saat 14:00 ve 15:30’da oynanacak.

Son üç yıldır Burdur’da hazırlık maçı düzenle-
yen Alanyaspor, bu karşılaşmalarda oyuncu 

havuzunu gözlemleyerek yetenekli sporcuları 
kadrosuna katıyor. Daha önce Burdur Göl Spor’dan 
6 futbolcu transfer eden Alanyaspor, bu yıl da yeni 
yetenekleri keşfetmeyi hedefliyor.

Burdur Göl Spor, genç yeteneklerin profesyo-
nel takımlara kazandırılması amacıyla yoğun 
çalışmalarını sürdürüyor. 

Takım temsilcileri, tüm sporseverleri maçlara 
davet etti.
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Sosyal sorumluluk projeleriyle adından 
söz ettiren Burdur Belediyesi bu kez de 
“Minik Eller Serayla Buluşuyor” projesi-
ni hayata geçirdi.

Burdur Belediyesi Park ve Bahçeler 
Müdürlüğü tarafından hazırlanan “Minik 
Eller Serayla Buluşuyor” projesi uygula-
ması Burdur Belediyesi Serasından 
gerçekleştirildi. Etkinliğe Burdur Belediye 
Başkanın Ali Orkun Ercengiz, Başkan 
Yardımcıları Mustafa Bozkurt ve Hülya 
Eraslan, Park ve Bahçeler Müdürü Serdar 
Keskin ve öğrenciler katıldı. 

Programın açılış konuşmasını yapan 
Park ve Bahçeler Müdürü Serdar Keskin, 
“Sera alanımızda okul öncesi yaş gurupla-
rımızın eğitici ve öğretici olması ve 
üretime destek olmaları amacıyla Minik 
Eller Sera Projesini hayata geçirmeyi 
hedefledik. Bu proje kapsamında yüksek 
bütçelere ihtiyaç duyulmadan bünyemizde 
üretilen çiçekleri görseli güzel kupalara 
dikimlerini sağlayarak her bir çiçeğin 
gelişiminin gözlemlenerek doğanın önemini 
fark etmelerini sağlamış olacağız. 

Projemizi okul öncesi yaş gurupları 
sınıflarına belirlenen gün ve saat içerisinde 
minik elleri serayla buluşturacağız. Asıl 
projemizin amacı çocuklarımızı doğal 
ortamda nefes almaları, toprakla buluşmala-
rını sağlamak ve sosyal bir sorumluluk 

oluşturmayı hedefledik. Çalışmalarımızda 
desteklerini her zaman hissettiğimiz Belediye 
Başkanımız Sayın Ali Orkun Ercengiz’e 
teşekkür ediyorum.” dedi.

 Programda bir konuşma yapan Burdur 
Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz ise “Biz 
çocukluğumuzda sokaktan eve girmemiz için 
annelerimiz babalarımız talimat verirdi. Hele 

ki yaz aylarında sabah erken saatlerde 
bisikletimle bir çıkardım evden akşam 
ezanından önce dönmeye çalışırdım. 
Rahmetli ananem elimi ayağı yıkatırdı o 
kadar tozlanırdık. Şimdi çocuklarımızı 
toprakla buluşturmaya çalışıyoruz. Zaman 
herşeyi değiştirmiş. Oysaki doğayla barışık 
insanlar, doğayla bütünleşmiş toplumlar 

aslında daha refah içerisinde yaşayan 
toplumlar durumunda. Maalesef geldiğimiz 
noktada yeni bir bağımlılık daha türedi o da 
teknoloji bağımlılığı. 

Çocuklarımızı bu bağımlılıktan uzak 
tutmalıyız. Biz dayanışarak büyüyen bir 
belediye modelini ortaya koyduk. Üreten bir 
belediyeyiz. Çoğalan bir belediyeyiz. Çoğal-
maya çalışan bir belediyeyiz. Tarihinde ilk 
defa kreşler açan bir belediyeyiz. Bu kreşleri-
mizle 200 yakın çocuğumuza ulaştık. Yeni 
eğitim öğretim yılına hazırlanıyoruz. Amacı-
mız yarınlara yavrularımızı en iyi şekilde 
hazırlamak. Bugün sinekten korkan çocukla-
rımız var. Çocuklarımıza iyi şeyleri, güzel 
şeyleri öğretmek zorundayız. Doğanın ne 
kadar yararlı ne kadar zararlı olabileceğini 
öğretmek durumundayız.

 Bilmedikleri şeylerden korkmaları 
normal. Onun için bu proje her şeyden önce 
toprakla tanışmaları için iyi bir yöntem. Bir 
çiçek dikip, o çiçeğin büyümesini görmeleri, 
emek vermeleri çok değerli. Bu projenin 
çocuklarımızın ömürleri boyunca unutmaya-
cağı bir etkinlik olduğunu düşünüyorum. 
Neredeyse sıfır bütçeyle böylesi güzel bir 
projeyi düşünüp hayata geçiren Park ve 
Bahçeler Müdürümüz ve ekip arkadaşlarını 
kutluyorum.” diye konuştu.  

Konuşmaların ardından Başkan Ercen-
giz, öğrencilerle birlikte çiçek dikimi yaptı. 

 “Minik Eller Serayla Buluşuyor” projesi: 

Çocuklar doğayla iç içe...

Kaynak: (belediye basın)

Burdur Belediyesi’nden;

Alanyaspor
bugün

Burdur’da 
hazırlık 

maçı 
yapacak
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YAZI ENERJİ

Batılılaşmak, taklitçidir; Batı’yı taklit etmektir, Batı’ya benzemeye çalışmaktır. 
Kendimizi Batılı gibi hissetmeye çabalamaktır. 
Batı kültürünü özümlemektir. Latin ve Yunan kültürünü, Frenk kültürünü içselleştirmektir.   

          Tanzimat Dönemi’nde aydınlar arasında “münevver” olabilmeyi Türkçe kelimelerin arasında 
Fransızca kelime ve kalıplar parlatmak olarak algılayanlar çoğunluktaydı. 

Günümüzde de anlı şanlı Atatürkçülerimiz, köşeleri tutmuş büyük solcularımız, liberal ve 
neoliberallerimiz, entellerimiz tekmili birden alayı Batıcıdır, AB’cidir. 

Attila İlhan bu tiplere, “Batı’nın ajanları” diyordu.
       ***********
Son günlerde basın ve medyada bu konuyla ilgili yoğu bir tartışma yaşandı. 
Biz de aslında esas sorun aydında... 
Halk kitleleri genelde geleneksel yaşam tarzlarından uzaklaşamıyor. 
Köylü köylülüğünü, işçi varoşlarda gene köyden getirdiği geleneksel yaşam tarzını sürdürü-

yor. Sürdürmek zorunda. 
Aydınımıza bakıyor, kendine benzemiyor her şeyiyle; yaşam tarzıyla, kültürüyle, konuşma-

sıyla, giyimiyle vs. Kendi yarattığı değerlerin rantıyla besleniyor ama ondan fersah fersah 
uzaklarda duruyor. Batı kültürüyle yetiştikçe bireycileşmesi artıyor. Bireyselleşme derinleştikçe 
yabancılaşma, halkına yabancılaşma derinleşiyor. Böylece aydınla halk birbirinden kopuyor. 
Aydın halkından nefret etmeye başlıyor; 

“-Adam olmaz bu halk!”, 
“-Bununla bir yere varılmaz!” teranelerini uydurmaya başlıyor. 
             ***********
Halk kitleleri ise, aydınımıza iyi gözle bakmaz. Ona yabancı bir millettenmiş gibi, yabansı 

yabansı uzaktan bakar. Ona neler dediğini hepimiz çok iyi biliyoruz. O Yakup Kadri’nin “yaban”ıdır. 
Yüzyıllar boyunca ihmal edilmiş, sadece savaş zamanlarında canını ve kanını almak için hatırlan-
mış, “saçak altlarında bitini ayıklayan köylü”lerle hiçbir tarafı uyuşmayan, birbirini anlamayan 
iki toplumsal varlık türü…

Aydın n’apsın?
Böyle gelmiş böyle gider mi acaba?

                                  ATTİLA İLHAN:  “TÜRK AYDINI BATI’NIN MANEVİ AJANIDIR”
İdeolojik gıdasını, eğitimini, kültürünü hep Batı’dan alırsa yapabileceği bir şey yok tabii ki! 
Türk aydını, 18. yüzyıldan beri kendi tarihiyle ve bütün bilimlerle ilgili olarak bütün kültürel 

gıdasını Batı aydınının çalışmalarından almıştır. 
Yani hazırcıdır, kendi üretimi yok denecek kadar azdır. 
Bundan dolayıdır ki, Attila İlhan “Türk aydını Batı’nın manevi ajanıdır” demekten kendisini 

alamaz. Bunu da Mustafa Kemal’in, “Münevverlerimiz belki bütün cihanı tanır, lâkin kendimizi 
bilmez.” sözlerine binaen söylemiştir. 

Tabii ki bu iddiaları vatansever, milliyetçi, devrimci, gerçek Atatürkçü aydınlarımızı tenzih 
ederek söylüyoruz; onlar da aynı düşüncelerle söylemiş olduklarına eminim. Mustafa Kemal, 
“Doğu’dan ve Batı’dan gelen etkilerden uzak bir kültür ve bağımsızlık”tan bahsetmiştir.

    **************
                     ÇAĞDAŞLAŞMAK (MUASIRLAŞMAK) BATILILAŞMAK DEĞİLDİR
Son günlerde basın ve medyada bu konuyla ilgili yoğun bir tartışma yaşandı. Mustafa 

Kemal’in “muasır medeniyet” teorisi ve tarih alenen saptırılarak Kemalizm düşmanlığı yapıldı. 
Batıcı liberaller, Batıcı Atatürkçüler ve Atatürk’ün gerici i�ah olmaz düşmanlarının ortak noktası 
Atatürk’ü “Batıcı” göstermektir. 

Yeni Şafak yazarı İsmail Kılıçarslan bu konuda başı çekti. Bu noktada Mustafa Kemal 
hakkında, “’Batı’ya, sadece Batı’ya, hep Batı’ya’” diyerek işaret ettiği ‘Batılılaşarak modernleşme’ 
yaklaşım birkaç adım öne çıktı ve bir  ‘son dönem Osmanlı subayı’ olarak yetişen Mustafa Kemal bu 
yaklaşıma muhalefet edenlere bildiği tek yöntemi uyguladı: Susturdu onları.” şeklinde aslı astarı 
olmayan, ciddi bir kaynağa dayanmayan iddialar ileri sürdü.

Çağdaş medeniyet somut şartlarla sınırlıdır. 8.-14. yüzyıllar arasında İslam medeniyeti, 
15-20 yüzyıl arasında 500 yıl Batı (Atlantik) medeniyeti çağdaş medeniyet tahtında oturmuştur.   
          20. yüzyılın ikinci yarısından itibaren medeniyetin merkezi Doğu’ya, Avrasya’ya kaymaya 
başlamış, “yeniden Asya çağı” denmeye başlanmıştır. 

İşte; Mustafa Kemal’in “çağdaş medeniyetin üzerine çıkmak” menzilinin kritik anlamı ve 
içeriği, müthiş derinlikli esprisi buradadır.

                                             DEVAM EDECEK

DENEMELER

Batılılaşmak mı Çağdaşlaşmak mı? 
“ADAM OLMAZ BU HALK”ÇILAR

(2)

Türkiye'de 
ithalat bağımlılığının önüne 

"enerji kalkanı" ile 
geçilecek

Orta Vadeli Program (OVP) kapsamın-
da, ithalat bağımlılığının azaltılması amacıyla 
enerji ve diğer kritik emtialar gibi unsurların 
yurt içinde üretimi teşvik edilecek, tüketim 
malı ithalatına olan talep sınırlandırılacak.

AA muhabirinin 2025-2027 yıllarına 
ilişkin OVP'den yaptığı derlemeye göre, 
ihracattaki artışı teşvik eden, ithalatın 
sürdürülebilir seviyelerde kalmasını sağlayan, 
hizmetler sektöründe ise Türkiye'nin potan-
siyelini daha etkin kullanan bir dış ticaret 
politikası uygulanacak.

Yeşil ve dijital dönüşümü sağlayacak 
politikalar hayata geçirilerek uluslararası 
düzenlemelere uyum güçlendirilecek, 
ihracatçı firmaların dönüşümü destek- 
lenecek.

Avrupa Birliği (AB) dijital ekonomi 
düzenlemeleri ve Yeşil Mutabakatı doğrultu-
sunda, rekabetçiliğin artırılması için gerekli 
mevzuat, destek politikaları ve uluslararası 
anlaşmalara yönelik hazırlıklar tamamlana-
cak.

Ulusal Emisyon Ticaret Sistemi'nin 
(ETS) hukuki altyapısı tamamlanarak AB 

Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması'na 
(SKDM) uyumlu bir yapı hayata geçirilecek.

Yüksek teknolojili ürünlerin 
üretilmesi için işletmelere 
destek verilecek

Karbon fiyatlandırma mekanizmasının 
sektörler üzerinde oluşturacağı ilave maliyet-
lere yönelik ihracatın finansmanında kullanı-
lan araçların çeşitliliği artırılacak.

İhracatın geleneksel ürün ve pazar 
yapısı geliştirilecek, pazar çeşitlendirmesiyle 
yeni pazarlara ulaşmak, mevcut pazarlardaki 
konumu güçlendirmek için ihracatçıların 
ihtiyaçlarına yönelik uygulamalar hayata 
geçirilecek.

Türk malı imajının güçlendirilmesine 
yönelik uluslararası markalaşma faaliyetleri-
nin desteklenmesine devam edilecek.

Dünya ticaretinde payı artan yüksek 
teknolojili ve katma değerli ürünlerin yurt 
içinde üretimine yönelik potansiyel tespit 
edilerek, işletmeler bu alanda desteklene-
cek.

Dünya ticaretinde payı düşen fakat 
Türkiye'nin pazar payının yüksek olduğu 
düşük teknolojili ve istihdam yoğun ürünler-
de sektör içi ve sektörler arası dönüşüme 
yönelik gerekli tedbir ve destekler, ilgili 
kurumlarla işbirliği içinde geliştirilecek.

İhracatı Geliştirme Anonim Şirketi 
aracılığıyla ihracatçılar için kefalet yükü 
azaltılacak.

Türk Eximbank destekleri, yüksek 
teknolojili ve katma değerli ihracatın finans-
manında yeşil ve dijital dönüşüme öncelik 
verilerek kullandırılacak.

İhracat potansiyeli yüksek coğrafi 
işaretli ürünler için uluslararası markalaşma 
stratejileri geliştirilecek.

 Hedef; etkin ticaret diplomasisi
Mevcut ticaret anlaşmalarının derinleşti-

rilmesi, potansiyel ihracat pazarlarına yönelik 
yeni ticaret anlaşmalarının müzakere edilme-
sine yönelik etkin ticaret diplomasisi benim-
senecek.

Yürürlükteki serbest ticaret anlaşmaları-
nın kapsamının genişletilmesine yönelik 
çalışmalar yürütülecek.

Afrika ve Latin Amerika'ya yönelik 
ortaklık politikaları ile Türkiye'nin Asya ile 
ticaretinin dengeli bir yapıya kavuşturulması-
nı, yatırımların artırılmasını hedefleyen 
"Yeniden Asya Girişimi", karşılıklı yarar ve 
öncelikler temelinde sürdürülecek.

Gümrük ve ticaret işlemlerinde maliyet-
lerin azaltılması amacıyla bu alanda yerli 
teknolojinin geliştirilmesine ve etkin kullanı-
mına öncelik verilecek.

Cari işlemler açığı 
maden yatırımlarıyla 
iyileştirilecek

İthalat bağımlılığının 
azaltılması da programın 
önemli başlıkları arasında 
bulunuyor. Bu kapsamda 
"Türkiye Kritik ve Stratejik 
Hammaddeler Stratejisi" 
hazırlanacak.

Enerji ve diğer kritik 
emtialar gibi unsurların 
yurt içinde üretimi teşvik 
edilecek, tüketim malı 
ithalatına olan talep sınır- 
landırılacak.

Kritik maden ve 
minerallerin arzını ve 
güvenliğini sağlamaya 
yönelik uluslararası doğ- 
rudan yatırımlar alanında 
Türk Devletleri Teşkilatıyla 

(TDT) işbirlikleri geliştirilecek.
Türkiye Varlık Fonu'nun (TVF) maden 

yatırımlarıyla Türkiye'nin ithal bağımlılığının 
azaltılmasına ve dış ticaret dengesi ile cari 
işlemler açığının iyileştirilmesine katkı sağla- 
nacak.

Petrol, doğal gaz ve maden kaynakları-
na yönelik yurt içi ve dışında arama ve 
üretim çalışmaları artırılarak rezervler katma 
değeri yüksek şekilde ekonomiye kazandırı-
lacak.

Maden arama faaliyetleri mevzuatta 
kamu yararına faaliyet olarak tanımlanacak, 
madenlerin arama ve işletilmesinin türlerine, 
niteliklerine ve sürdürülebilirlik ilkelerine göre 
detaylı olarak ele alındığı yatırım güvencesini 
artıracak yeni bir temel düzenleme hazırlana-
cak.

Nükleer enerji, elektrik üretim portföyü-
ne dahil edilecek, nükleer kapasitenin 
artırılmasına yönelik yeni proje ve teknolojiler 
geliştirilecek, nükleer santrallerde kullanılan 
ekipmanların yerlilik oranları artırılacak.

Metro, tramvay ve hızlı tren üretimi dahil 
tüm raylı sistem araçlarının milli imkanlarla 
tasarımı ve yerli üretimi artırılacak.

Türkiye'yi önemli bir film yapım merkezi 
haline getirmek üzere uluslararası yapımlar 
desteklenecek.

(AA)
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Burdur Ticaret ve Sanayi Odası (BUTSO) 
Yönetim Kurulu Başkanı Yusuf KEYİK, 
Bucak Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı Hasan Yalçın MEÇİKOĞLU 
ile birlikte Ankara programı kapsamında 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’ni 
(TOBB) ziyarette bulundular. 

Dünya Odalar Federasyonu Başkanı ve 
TOBB Başkanı Sn. M. Rifat HİSARCIKLIOĞ-
LU’nun yanı sıra Ticaret ve Sanayi Odaları 
Odalar Müdürü Volkan TUFAN ve ayrıca 
TOBB Reel Sektör Araştırma ve Geliştirme 
Daire Başkanı Mustafa Kemal GÜNAY ile 
TOBB Sanayi Müdür Vekili Efe AYDEN ile bir 
araya gelen BUTSO Başkanı Yusuf KEYİK, 

yaptıkları istişare toplantılarında, üyelerinin 
yaşadığı genel sıkıntıları ve çözüm önerileri-
ni, kapasite raporları hakkındaki sorunları 
aktardılar. 

“GÖRÜŞLERİMİZİ AKTARDIK”
Program hakkında değerlendirme 

yapan Başkan Yusuf KEYİK: “Programlarımız 
dahilinde, üyelerimize Avrupa standartların-
da hizmet vermeyi sürdürmek ve üst birliği-
miz TOBB’daki gelişmeleri güncellemek 
üzere ziyaret ve temaslara devam ediyoruz. 
Bugün de Dünya Odalar Federasyonu 
Başkanımız ve TOBB Başkanımız Sayın Rifat 
HİSARCIKLIOĞLU başta olmak üzere, 
Odalar Müdürü Volkan TUFAN, Reel Sektör 

AR-GE Daire Başkanı Mustafa Kemal GÜNAY 
ve Sanayi Müdür Vekili Efe AYDEN ile bir 
araya geldik. 

Yaptığımız görüşmelerde son günlerde 
üyelerimizin bize iletmiş olduğu sorunları 
etraflı bir şekilde anlattık. Finansmana 
erişim, 2025- 2027 dönemi OVP, vergiler, 
emekli ve çalışan maaşları, faaliyetler, yeşil 
dönüşüm, desteklemeler, projeler, bölgesel 
kalkınma, kapasite raporları, ekonomik 
gelişmeler ve yol haritamız ile ilgili görüşle-
rimizi aktardık” dedi.

“TALEPLERİMİZİ TAKİP EDİYORUZ”
Başkan KEYİK: “Sonuçta; Üst Birliğimiz 

TOBB’a sorunları ve çözüm önerilerimizi 

aktarmayı, ajandamızdaki not aldığımız ko- 
nuları görüşmeyi, üyelerimizin bize ilettiği 
sıkıntılar ve taleplerini birinci ağızdan ses- 
lendirmeyi sürdürüyoruz. Elbette talepleri-
mizi iletmekle kalmıyor, gelişmelerin 
takipçisi de oluyoruz” ifadelerini kullandı.

TEŞEKKÜR
BUTSO Başkanı Yusuf KEYİK: “Bizler-

den desteğini esirgemeyen, paylaştığımız 
konular hakkında çalışmalarda bulunan 
TOBB Başkanımız Sayın Rifat HİSARCIK-
LIOĞLU ve beraberindeki yöneticilere 
gösterdikleri ilgiden ve misafirperverliklerin-
den dolayı şükranlarımızı sunuyorum” 
şeklinde konuştu.

“Üreticiler Gübredeki 
Eksiklikleri Tespit Etti”

2024 yılı şeker pancarı üreticilerine verilen 
kimyevi gübrelerin dağıtımı için Türkşeker Genel 
Müdürlüğü ile Pankobirlik arasında protokol 
imzalandı. Daha sonra Pankobirlik tarafından 
yapılan ihale sonucunda Burdur Şeker Fabrikası 
üreticilerine 4 bin 496 ton kompoze gübresinin 
teminini özel bir şirketten dağıtımı ise Pankobir-
lik tarafından yapıldı. 

Bazı üreticiler, verilen gübrelerin etiket 
değerleri ile uyumlu olmadığını fark etmesi 
üzerine gerekli mercilere şikayette bulundu. 

“4 BİN 496 TON GÜBRE DAĞITILMIŞ”
Hem kilogramda eksikliğin, hem de verim-

deki düşüş nedeni ile Gölhisar Ziraat Odası 
Başkanlığının tahlile gönderdiği gübrede değer-
ler de büyük oran farkı ile düşük geldi. Pankobir-
lik tarafından Burdur Merkez dahil olmak üzere, 
Dinar, Elmalı, Gölhisar, Senirkent, Tefenni ve 
Yeşilova’da dağıtılan 4 bin 496 ton Kompoze 
Gübre’den alınan numuneler de oranların yarı 
yarıya düşük olduğu bildirildi. Dağıtılan Üre 
gübresi ile ilgili de numunenin istendiği ama 
yüksek laboratuvar ücreti yüzünden gönderilme-
diği belirtildi. 

Yapılan analizlerde toplam Azot yüzde 12 
olması gerekirken, yüzde 7,1. Amonyum Azotu 
yüzde 12 olması gerekirken, yüzde 5,7. Suda 
çözünür fosfor pentaoksit yüzde 28 olması 
gerekirken, yüzde 12,9, Toplam fosfor pentaoksit 
yüzde 30 olması gerekirken yüzde 23,5 olarak 
belirtildi. 

Analizden geçen tek değer ise yüzde 12 
olması gereken Suda Çözünür Potasyum Oksit’in 
değeri ise yüzde 11,3 çıktı. Gölhisar Ziraat Odası 
Başkanı Rıza Şenol, Suda Çözünür Potasyum 
Oksit’in de analizden geçme sebebini de en ucuz 
ürün olmasından kaynaklı olduğunu ifade etti. 

Burdur’da yaşanan bu gübre olayıyla ilgili 
Burdur Ziraat Odası Başkanı Kemal Kubilay ve 
Gölhisar Ziraat Odası Başkanı Rıza Şenol basın 
açıklaması yaparak kamuoyunu bilgilendirdi.

“Bomba, Türk çiftçisinin üstünden rant 
sağlamaya kalkanların elinde patladı”

Burdur Ziraat Odası Başkanı Kemal Kubilay, 
gelen şikayetler üzerine gerekli çalışmalara 
başladıklarını belirtti. 

Kemal Kubilay, “Bomba, Türk çiftçisinin 
üstünden rant sağlamaya kalkanların ellerinde 
patladı.” dedi. 

Başkan Kubilay, bu konuyla ilgili üst merci-

lerle toplantılar yaptıklarını ve çiftçilerin mağdu-
riyetlerinin giderileceğinin sözünü aldıklarını da 
ifade ederken toprak giren gübrenin üretiminde 
rekolte düşük gelirse ne derece telafi edilir 
bilmediğini belirtti. 

Kubilay, bu işe baş koyduklarını ve sonuna 
kadar çiftçinin arkasında olduklarını, olayın 
takipçisi olacaklarını söyledi. 

“Üretici mağdur durumda”
Gölhisar Ziraat Odası Başkanı Rıza Şenol’da 

Gölhisar ilçesinde 977 pancar üreticisi olduğunu, 
130 bin ton pancar üretildiğini ve Burdur Şeker 
Fabrikası’nın bir yılda işlemiş olduğu pancarın 
5’de 1’ini ürettiğini söyledi. 

Dağıtılan gübrelerin 904 tonunun Gölhi-
sar’daki üreticilere verildiğini söyleyen Başkan 
Şenol, bu üretime rağmen gübre olayında hiçbir 
yetkilinin Gölhisar’daki üreticileri arayıp, sorma-
dığını ifade etti. 

Başkan Şenol, üreticilerin bu olayda mağdur 
olduğunu ve bu mağduriyetin giderilmesi için 
gerekli çalışmaların yapılmasını istedi. Şenol, 
çiftçilerin belirsizlikten dolayı şikayetçi olduğunu 
ve yetkililerin Gölhisar’daki üreticilerle acilen bir 
toplantı yapması gerektiğini söyledi.

GÜNDEM

2024 yılı şeker pancarı üreticilerine yönelik gübre dağıtımı, Burdur’da büyük bir skandala dönüştü. Türkşeker 
Genel Müdürlüğü ve Pankobirlik arasında imzalanan protokol çerçevesinde Burdur Şeker Fabrikası üreticilerine 
dağıtılan 4 bin 496 ton kompoze gübrede, üreticiler tarafından fark edilen uygunsuzluklar üzerine ciddi iddialar 
gündeme geldi. Yapılan analizlerde gübrenin etiket değerleri ile uyumlu olmadığı ve verimde düşüş yaşandığı 
tespit edilirken, Burdur ve Gölhisar Ziraat Odası başkanları konuyla ilgili kamuoyuna açıklamalarda bulundu.

ŞEKER PANCARI
Burdur’da gübre skandalı: 

ÜRETİCİLERİ MAĞDUR!

2024 yılı şeker pan-
carı üreticilerine 
yönelik kimyevi 
gübre dağıtımı, 
Burdur’da büyük bir 
skandala dönüştü. 
Türkşeker Genel 
Müdürlüğü ile Pan-
kobirlik arasında 
imzalanan protokol 
çerçevesinde gerçek-
leştirilen ihale sonu-
cunda, Burdur Şeker 
Fabrikası üreticileri-
ne 4 bin 496 ton 
kompoze gübre 
dağıtıldı. Ancak, 
üreticiler tarafından 
fark edilen uygun-
suzluklar üzerine 
ciddi iddialar günde-
me geldi.

■ YENİ GÜN MEDYA

TOBB ziyaretinde
 üyelerin sorunlarını

gündeme getirdi

BUTSO Başkanı
Yusuf Keyik;

(Kaynak: butso basın)

Burdur Ziraat Odası Başkanı Kemal Kubilay:
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Burdur Veteriner Hekimler Odası, Türkiye 
Büyük Millet Meclisi’nde (TBMM) 5199 
sayılı yasada yapılması planlanan değişik-
liklere ilişkin bir basın açıklaması yaparak 
taslağa itirazlarını dile getirdi. Hayvanla-
rın yaşam hakkını korumak amacıyla 
gerçekleştirilen açıklamada, yasanın 
mevcut haliyle hayvanların yaşamını 
tehlikeye atacağına dikkat çekildi.

Veteriner Hekimler Odası, yasa taslağın-
da hayvanların korunması amacıyla öne 
çıkan “yaşatma” ilkesinin kaldırıldığını ve 
yerine “kuduz şüpheli,” “saldırgan,” 
“anatomik yapısı bozulmuş” gibi belirsiz ve 
bilimsel temele dayanmayan ifadelerin 
eklendiğini belirtti. Bu değişikliklerin 
hayvanların itlaf edilmesine zemin hazırladı-
ğına vurgu yapıldı.

Açıklamada, sorumlu kurumların 
görevlerini yerine getirmemesi sonucu 
sahipsiz hayvan popülasyonunun arttığı ve 
bu nedenle yeni yasaklar ve cezalar öngörül-
düğü ifade edilirken, denetim mekanizmala-
rının güçlendirilmesine yönelik bir adım 
atılmamasının eleştirildiği belirtildi. Beledi-

yelere hayvan bakımevi kurmak için 2028 
yılına kadar süre verilmesinin, o tarihe kadar 
toplanacak hayvanların akıbetine dair 
endişeleri artırdığı dile getirildi.

Veteriner Hekimler Odası, toplu itlafın 
hayvan nüfusunu kontrol altına almak için 
etkili bir yöntem olmadığını ve bu tür 

uygulamaların bilimsel açıdan da kanıtlan-
mış bir çözüm olmadığını savundu. Dünya 
Hayvan Sağlığı Örgütü ve Dünya Sağlık 
Örgütü’nün de kuduz kontrolü açısından 
itlafa karşı çıktığını, bunun yerine kitlesel 
aşılama gibi daha insani yöntemlerin tercih 
edilmesi gerektiğini belirtti.

Ötenazi uygulamalarının yalnızca tıbbi 
gerekçelerle, acının ve ağrının kalıcı olduğu 
durumlarda izin alınarak yapılabileceğini 
hatırlatan açıklamada, sağlıklı hayvanlar için 
itlafın zulüm olarak tanımlandığına dikkat 
çekildi. Ayrıca, kedilerin de hedefe konulma-
sının ve itlaf edilmesinin kentlerdeki fare 
popülasyonunu artırabileceği uyarısı yapıldı.

Veteriner Hekimler Odası, yasa tasarısı-
nın geri çekilmesi ve mevcut sorunların 
çözümü için bir dizi öneride bulundu. 
Belediyelerin barınak ve kısırlaştırma 
merkezlerini hızla kurması, veteriner hekim 
sayısının artırılması ve kontrolsüz üreme ile 
ticari hayvan satışlarının yasaklanması 
gerektiği vurgulandı. Ayrıca, hayvan sahip-
lenmenin özendirilmesi ve sokak hayvanları-
nın kayıt altına alınması önerileri de dile 
getirildi.

Son olarak, taslağın geri çekilmesi 
çağrısında bulunulan açıklamada, hayvanla-
rın yaşam hakkının elinden alınmasının 
vicdani ve ahlaki açıdan kabul edilemez 
olduğu belirtildi.

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversi-
tesi, Mühendislik Eğitimi ve Ulusla-
rarası Akreditasyon süreçlerine 
önemli katkılar sunan bir etkinliğe 
ev sahipliği yaptı. 

Fen Edebiyat Fakültesi Konferans 
Salonunda gerçekleştirilen "Mühendis-
lik Eğitimi, ABET Akreditasyonu ve 
Uyumluluk" konulu çalıştay, ABD'nin 
önde gelen üniversitelerinden Howard 
Üniversitesi'nden Prof. Dr. Nadir 
Yılmaz'ın katılımıyla düzenlendi. 
Howard Üniversitesi, QS ve Times 
Higher Education sıralamalarında 
sürekli olarak üst sıralarda yer almakta 

olup, özellikle mühendislik alanında 
dünya çapında tanınmaktadır.

ABET akreditasyonu ve mühendis-
lik eğitiminde liderlik konularındaki 
uzmanlığı ile bilinen, çok sayıda ödül 
kazanmış bir akademisyen olan Prof. 
Dr. Nadir Yılmaz, 2023 yılında Ameri-
kan Bilimin Gelişimi Derneği (AAAS) 
tarafından prestijli AAAS Fellow 
unvanına layık görüldü. Aynı zamanda 
American Society for Engineering 
Education (ASEE) ve Society of 
Automotive Engineers (SAE) gibi önde 
gelen kuruluşlar tarafından da birçok 
kez ödüllendirilen Yılmaz, özellikle 
mühendislik eğitiminde mükemmeliyet 

ve azınlık gruplarının STEM alanlarına 
entegrasyonu konularındaki çalışmala-
rı ile tanınmakta.

Çalıştayda, ABD'de mühendislik 
eğitimi ve ABET akreditasyon süreçleri 
hakkında kapsamlı bilgiler sunan Prof. 
Dr. Nadir Yılmaz, katılımcılarla 
eğitimde yenilikçilik, liderlik ve 
teknoloji kullanımı konularında 
etkileşimli bir tartışma gerçekleştirdi. 
Mühendislik Mimarlık Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Ahmet Uyumaz, etkinliğin 
sonunda Prof. Dr. Yılmaz'a katkıların-
dan dolayı teşekkür plaketi takdim 
etti.

■ HABER MERKEZİ

“ABET akreditasyonu ve eğitimde
mükemmeliyet” konuşuldu

Howard 
Üniversitesi'nden
Dünya çapında 

tanınan 
Profesör, 

çalıştay için 
MAKÜ’de

MAKÜ’de mühendislik eğitimi çalıştayı: 

(Kaynak: makü basın)

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 
(MAKÜ), mühendislik eğitimi ve uluslara-
rası akreditasyon süreçlerine yönelik 
önemli bir etkinlik düzenledi. Fen Edebi-
yat Fakültesi Konferans Salonu'nda ger-
çekleşen "Mühendislik Eğitimi, ABET 
Akreditasyonu ve Uyumluluk" başlıklı 
çalıştay, Howard Üniversitesi’nden Prof. 
Dr. Nadir Yılmaz’ın katılımıyla yapıldı. 
Etkinlikte, mühendislik eğitiminde mü-
kemmeliyet, yenilikçilik ve ABET akredi-
tasyon süreçleri ele alındı.

 “Hayvanların Yaşam Hakkı Tehlikede”

Prof. Dr. 
Nadir Yılmaz


